ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 13 PVZN-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.008110/2018-08
DOCUMENTO SEI Nº 0227319

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições
legais e por meio de sua Diretoria de Ensino, torna pública a prorrogação do prazo para as inscrições para participação no
Programa de Monitoria (PROMON) destinado aos alunos devidamente matriculados nos cursos de graduação e subsequente
do Instituto Federal de Rondônia Campus Porto Velho Zona Norte, seleção regida pelo Edital nº 13/2018/PVZN - CGAB/IFRO,
de 17 de abril de 2018.

O período de inscrição fica prorrogado até o dia 26 de abril  de 2018 e as regras permanecem as constantes no Edital  nº
13/2018/PVZN - CGAB/IFRO, de 17 de abril de 2018 sendo que o processo de seleção seguirá cronograma apresentado no
quadro 1:

Quadro 1 - Cronograma do processo seletivo

EVENTO DATA LOCAL

Divulgação do Edital 17/04/2018
Murais do Campus Porto Velho Zona Norte
e no site: http://www.ifro.edu.br/

Período de Inscrição 18 a 26/04/2018
Horários e locais definidos no item 14.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO deste
edital.

Divulgação da homologação das
inscrições

Até 27/04/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Recurso contra Homologação das
inscrições

02 e 03/05/2018
Horários e locais definidos no item 14.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO deste
edital.

Análise dos recursos contra
Homologação das inscrições

04/05/2018
Comissão de Elaboração de Edital e Seleção
dos Estudantes para Monitoria (CESEM)

Resposta aos recursos interpostos;

Publicação final dos estudantes
inscritos para o PROMON;

07/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Convocação para realização das
Provas de conhecimentos específicos e
entrevistas

07/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

SEI/IFRO - 0227319 - Alteração do Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 3 25/04/2018 09:45

Análise (identificação e classificação)
08/05/2018 a
09/05/2018

Comissão de Elaboração de Edital e Seleção
dos Estudantes para Monitoria (CESEM)

Divulgação do resultado preliminar Até 10/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Recurso contra resultado preliminar 11 a 14/05/2018
Horários e locais definidos no item 14.
HORÁRIO DE ATENDIMENTO deste
edital.

Análise dos recursos 15/05/2018
Comissão de Elaboração de Edital e Seleção
dos Estudantes para Monitoria (CESEM)

Divulgação do resultado dos recursos 16/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Divulgação do Resultado final 16/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Convocação para reunião para
assinatura e entrega do termo de
compromisso e dados bancários

16/05/2018
Murais do Campus Porto Velho Porto Velho
Zona Norte e no site:
http://www.ifro.edu.br/

Reunião com estudantes e/ou

responsáveis selecionados e
professores orientadores

18/05/2018 A DEFINIR

Período da monitoria
Maio a novembro

de 2018
Local será indicado na reunião com os
selecionados

Entrega do relatório final de monitoria 05/12/2018
Diretoria de Ensino do Campus Porto Velho
Zona Norte

Porto Velho. 25 de abril de 2018

Documento assinado eletronicamente por Samuel dos Santos Junio, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 25/04/2018, às
10:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0227319 e o código CRC 58817BFD.

SEI/IFRO - 0227319 - Alteração do Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 3 25/04/2018 09:45

Referência: Processo nº 23243.008110/2018-08 SEI nº 0227319

SEI/IFRO - 0227319 - Alteração do Edital https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 de 3 25/04/2018 09:45